
Město Dvůr Králové nad Labem  
náměstí  T.  G. Masaryka  38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

odbor rozvoje,  investic a správy majetku  

 
 

Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 

 
 

 
 
 

Všem dodavatelům 
 
 
 
 
 
Doplnění zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 
„Rekonstrukce víceúčelového hřiště v areálu gymnázia ve Dvoře Králové nad Labem a obnova 
dvorních průčelí budovy gymnázia č. p. 304 ve Dvoře Králové n.L./I. etapa“ 
 
 
Znění žádosti, která byla doručena dne 30.03.2021: 
„K výše uvedené veřejné zakázce mám doplňující dotaz viz níže. Soupis prací „Obnova dvorních průčelí“ 
a zde stavební objekt SO 2014_15 dešťová kanalizace  

- Pol. č. 16 – písek podsypový, spárovací frakce 0/1  
   

 
   

Celkové množství 23,155 kg za 53,26 Kč se zdá být nedostačující pro obsypání potrubí v celkovém 
objemu 14,472 m3. Dle našeho názoru by správná výměra položky č. 16 měla být 23 155 kg, tedy 23,155 
tun. 
Dále se chceme dotázat na skutečnost, zda je nutné použít takto jemný písek na obsypání kanalizačního 
potrubí. Při objemu 23,155 tun by se jednalo o náklad 53 256,50 Kč bez DPH. Standardně se používá 
zásypový štěrkopísek, kde je cena za tunu výrazně nižší?“ 
 
Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 
Zpracovatel výkazu výměr na část „Obnova dvorních průčelí“ opravil chybnou položku v kapitole 
2014_15 dešťová kanalizace.  
V kapitole 2014_15 dešťová kanalizace byla odstraněna položka č. 16 písek podsypový spárovací frakce 
0/1. Tato položka byla nahrazena položkou č. 24 štěrkopísek frakce 0/4 v množství 28,944 tun.  
Nový výkaz výměr na část „Obnova dvorních průčelí“ je přílohou tohoto doplnění.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Město Dvůr Králové nad Labem  
náměstí  T.  G. Masaryka  38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

odbor rozvoje,  investic a správy majetku  

 
 

Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 

 
 

Znění žádosti, která byla doručena dne 30.03.2021: 
„Prostudováním soupisu prací bychom vás chtěli požádat o objasnění výměry bourání stávajícího 
potrubí a položení nového třídy SN8 DN160 ve výměrách 65,6 bm včetně osazením tvarovek. Výkres 
D.1.1.1 – Základy+drenáž totiž uvažuje pouze se 23m nové kanalizace (V3).  
Zpracovatele rozpočtu proto prosíme o doplnění informací, kde bude bouráno a následně nově použito 
množství 65,6 bm PVC kanalizace SN8 a to včetně uvažovaných tvarovek.“ 
   

   
Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 
Zpracovatel výkazu výměr na část „Rekonstrukce víceúčelového hřiště“ doplnil daný výkaz o položky 
PČ 72 a 73, položky jsou úmyslně nepřečíslované. Je doplněno 23 bm PVC potrubí DN 125 
a zkonstatováno, že se nic nebourá, dále není žádné potrubí DN 160 ani nové šachty a doplňkové 
kanalizační prvky nebudou potřeba.  
Přílohou tohoto doplnění je nový výkaz výměr části „Rekonstrukce víceúčelového hřiště“.  
 
 
Znění žádosti, která byla doručena dne 31.03.2021: 
„Poprosíme o odpověď na následující dotaz. Tentokrát se jedná o opravy soklů jednotlivých průčelí. 
Pozice ZE2a na pohledech průčelí uvádí, že bude prováděna vertikální hydroizolace zdiva systémem 
infuzních clon (navrtání a vyplnění mikroemulzí). Soupis prací pro jižní a západní průčelí uvažuje s pol. 
č. 14 – Izolace proti vlhkosti na svislé ploše těsnící kaší, což je ucelená hydroizolační vrstva, nikoliv výše 
popsané vrtání. Prosíme tak o doplnění informace, jaký systém odizolování bude při realizaci 
uvažován.“ 
 
Vysvětlení, změna/doplnění zadávací dokumentace: 
Zpracovatel projektové dokumentace zkonstatoval, že se nejedná o chybu, neboť svislé vertikální 
hydroizolace ZE2a, ZE2b svisle odděluji stěny s rubovou izolací od stěn bez rubové izolace, tzn. že se 
musí oddělit suterénní zdivo od základového zdiva, jsou to dva systémy, které se doplňují. 
Pol. č. 14 je zmiňovaná rubová izolace O1. 



Město Dvůr Králové nad Labem  
náměstí  T.  G. Masaryka  38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

odbor rozvoje,  investic a správy majetku  

 
 

Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 

 
 

 
 
Lhůta pro podání nabídek: 
Vzhledem k podstatným doplňujícím informacím ohledně výkazu výměr se mění lhůta pro podání 
nabídek, lhůta se prodlužuje o 5 pracovních dnů, tedy do 16.04.2021 10:00 hod.  
 
 
 
Ing. Ctirad Pokorný 
vedoucí odboru RISM 
a pověřený RM 
 
 


